terrogauit propter specialem familiaritatem amicitie qua illi
 iungebatur beatus iohannes lege enim amoris tenebatur &
 illo esse sollicitus. ¶ Secundo ponit christi dispositio: dicit
 enim ihesus sic: In eodem statu in quo nunc est absq; martirio:
 volo eum manere: diuinum aut velle est causa & dispositio om-
 nium: donec veniam: vt illū assumam ad me. Unde dicit glo.
 Nolo eum per martirium sumari. sed expectare placidam abso-
 lutionem carnis sue quando ego veniens recipiam eum in eter-
 nam beatitudinem. Nota q; beatus iohannes absq; dolore
 mortis finiuit presentē vitam. quod rationabiliter propter tria
 collatum est illi. Primo quidem quia agruum erat vt dolorem
 carnis non sentiret. qui carnis corruptionem non senserat. vt
 dicit Hiero. Sic est iohannes qui sciens superuuisse diem res-
 cessus sui uocatis discipulis suis in epheso. per multa signoz
 experimenta promens christum. descendens in defossū sepulcu-
 re sue locum. facta oratione positus est ad patres suos. tam ex-
 traneus a dolore mortis q; a corruptione inuenit alienus. Ses-
 cundo beato iohanni hoc idē est collatum propter dolorem quez
 sustinuit videns christum mori in cruce. peperit illi christus ne
 moriens doleret. Tercio quia dolor mortis causat cum anima se-
 parat a corpore propter nimiam eius colligationem ad corpus
 & ideo dolent plus iuuenes morientes q; senes. quia igitē con-
 templatione diuinitatis anima beati iohannis iam ipsa clau-
 stra carnis transierat. et eius uersatio tota erat celestis. ideo
 rationale fuit vt moriens dolorem non peraperet mortis.
 R Nota etia; q; obitus cuiuscunq; sancti potest dici aduentus
 christi. eo q; tunc facit misericordiam cum seruis suis. quod satis
 apparet Mat. 14. vbi dicit. Vigilate quia nescitis qua hora do-
 minus uester uenturus sit. Venit aut vt dicit Greg. qm in fine
 vite cuilibet tribuit pro meritis. sed speciali aduentu interfuit
 christus morti beati iohannis. quia apparuit sibi ante diem
 obitus sui dicens. Veni dilecte mi tempus est vt epuleris cum
 fratribus tuis. quia beatus iohannes non defuit christo morien-
 ti. ideo rationale fuit vt christus illi redderet vicem quatenus
 et inuitaret ad se. et inuitatum perduceret. Deinde absoluit cri-
 stus beatum iohannem a cura petri dicens. Quid ad te. quasi di-
 cat ne sis sollicitus de sine istius discipuli. hoc em ad te non per-
 tinet. sed ad me qui sum alpha et o. principium et finis: tu me
 sequere satis est tibi quia scis quali morte sis transiturus absq;
 hoc q; sollicitus de reliquis. Tercio propter discipulorum non
 recta opinio. Exiit ergo sermo: id est publicatus est sermo:

Sermo

inter fratres: fratres appellat illos sex discipulos cum quibus ille erat iohannes. scilicet petrum thomam nathanaelem qui erat frater philippi. iacobum zebedei fratrem iohannis. et duos alios discipulos christi. quorum nomina subtrahunt. hii omnes cum iohanne piscatum iuerunt. et simul cum christo manducauerant. et erant tunc ibi quando christus illa verba dixit petro de iohanne. vel quod verius est per fratres intelligit totum discipulorum collegium. **L** Deinde ostenditur quis fuerit ille sermo collatus inter apostolos: quod discipulus ille: id est iohannes. non moritur: occasionem habuerunt ex hoc quod christus dixerat. sic eum volo manere. Nota quod quidam heretici dixerunt iohannem fuisse angelum et ideo immortalem. et est error scilicet eorum. Alii dixerunt quod adhuc viuit sub terra desosse quam descendit. et dicunt quod illud manna quod scaturit de fovea est anhelitus eius. sed non est credibile quod tanto apostolo daretur locus subterraneus. Aliqui autem ut dicit beatus augustinus in sermone dignum et congruum est. Et hieronymus in sermone assumptionis dicit eum esse et fuisse mortuum. sed iam resurrexisse. et corpore et anima esse beatum. De his autem quemadmodum dicit magister in historiis scolasticis. Melius est pie dubitare quam temere diffinire. Sed tamen quod ipse mortuus fuerit. videtur ex eo. quia consequenter remouet opinionem discipulorum dicens quod discipulus ille non moritur unde subiungit et non dixit ei scilicet petro ihesus. quia non moritur: sed sic eum volo manere: non certe immortalem. sed absque passione donec veniam ad illum sumendum ex hac vita mortali: quid ad te. hoc ideo addit ut ostendat quod noticia de fine alicuius non pertinet ad hominem. sed est dei. unde sicut petro dictum est. quid ad te ita discipulis posset dici quid ad vos etc.

Tercia pars

L Ergo tangit nobile beati iohannis ministerium. quod euangeliste officio honorat. et tria facit. Primo namque commendat in se diuinitatis testimonium. dicens: hic de quo tanta dicunt: est discipulus ille qui testimonium perhibet de his: diuinitatis operibus. unde alibi dicit. Et qui vidit testimonium perhibuit. Nota quod licet possit aliquis scribere de his que non vidit. testimonium tamen perhibere non potest. nisi de auditis et visis. Aliqui autem euangeliste ita scriperunt facta christi quod eorum testes esse non potuerunt. cum illa non viderint sicut marcus et lucas. sed iohannes. audiuit et vidit facta christi et ideo testis vere esse potuit. unde in prima cano. dicit quod ab